
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Betreft

Algemene gegevens

Belbios Holdings B.V. 28-02-2020
 1

Faillissementsnummer: C/13/20/16 F
Curator: mw. mr. M.E.M. W iebe
Rechter-commissaris: mw. mr. A.E. de Vos

28-02-2020
 1

Ontw ikkeling software (volgens KvK) 28-02-2020
 1

2 28-02-2020
 1

Verslagnummer 1
Datum verslag 28-02-2020
Insolventienummer F.13/20/16
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000127584:F001
Datum uitspraak 21-01-2020

R-C mr. AE de Vos
Curator mr M.E.M. Wiebe

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=980108ff-5a3c-ea11-80ed-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8b8fedfd-6003-e911-80ce-0050568031ed


Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

€ 0,00 28-02-2020
 1

van 
21-1-2020

t/m 
27-2-2020

28-02-2020
 1

Verslagperiode Bestede uren

1 18 uur 12 min

totaal 18 uur 12 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Failliet is opgericht op 15 januari 2003 onder de naam “The Tixtracer 
Company B.V.”. Op 1 april 2014 heeft failliet haar handelsnaam gewijzigd in 
“Belbios Holdings B.V.”. 

Failliet verstrekte via een telefoonlijn bioscoopinformatie aan de consument. 
In de jaren die daarop volgden kwam er ook een website. De afgelopen jaren 
is failliet ingehaald door nieuwere initiatieven die bioscopen direct aanboden. 
In reactie hierop heeft failliet zich de afgelopen jaren steeds meer gericht op 
andere activiteiten, zoals cashback-acties (“acties waarbij consumenten na 
een aankoop via een website geld terug ontvangen”). Voor deze cashback-
acties verrichte zij met name werkzaamheden voor Red Tulip Media B.V.

De bestuurder van failliet is mevrouw A. Miller, woonachtig in Canada. 

Enig aandeelhouder van failliet is Korissa Capital Corp., gevestigd in Panama.

Sinds faillissementsdatum heeft de curator contact gezocht met de 
bestuurder, mevrouw A. Miller. De curator heeft begrepen dat de bestuurder 
thans in het buitenland (Canada) verblijft, hetgeen contact met de 
bestuurder bemoeilijkte. Tot op heden heeft de curator slechts zeer beperkte 
informatie ontvangen over de failliete onderneming.

Inmiddels heeft de bestuurder contact opgenomen met de curator. De curator 
heeft de bestuurder (opnieuw) gesommeerd nadere informatie aan te 
leveren. 

28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

Failliet maakte in het kader van haar bedrijfsvoering gebruik van een flexibele 
werkplekken bij REGUS. Voor zover er sprake zou zijn van een 
huurovereenkomst is deze, conform artikel 39 Fw, door de curator beëindigd 
met inachtneming van de kortst mogelijke opzegtermijn.

28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

2. Personeel

Personeelsleden 
2

Toelichting 
Ten tijde van het uitspreken van het faillissement waren er twee (2) 
medewerkers in dienst. Na toestemming van de rechter-commissaris zijn de 
arbeidsovereenkomsten bij brief van 28 januari 2020 opgezegd ex artikel 40 
Fw.

28-02-2020
 1

Toelichting 
Onbekend

28-02-2020
 1

Datum Aantal Toelichting

28-4-2020 2 Bij brief van 28 januari 2020 zijn de arbeidsovereenkomsten
opgezegd.

totaal 2



3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

3. Activa

Niet van toepassing. Failliet heeft geen onroerend goed in eigendom. 28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

4. Debiteuren

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

5. Bank/Zekerheden



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De aard van de ondernemingsactiviteiten was voor datum faillissement zeer 
beperkt, zodat de curator heeft besloten om de activiteiten - per datum 
faillissement -  volledig te beëindigen. Er is geen sprake van voortzetting of 
doorstart.

28-02-2020
 1

Doorstarten onderneming



7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

7. Rechtmatigheid

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1

In onderzoek 28-02-2020
 1

De curator heeft dit nog in onderzoek. 28-02-2020
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 
Het salaris van de curator (p.m.) is een boedelvordering.

28-02-2020
 1

€ 229.376,99

Toelichting 
De Belastingdienst heeft een preferente vordering ingediend van in totaal € 
229.376,99.

28-02-2020
 1

Toelichting 
Tot op heden heeft het UWV nog geen vordering ingediend.

28-02-2020
 1

1

Toelichting 
Tot nu toe heeft zich een crediteur gemeld met een vordering van in totaal € 
17.418,75.

28-02-2020
 1

€ 17.418,75 28-02-2020
 1

Nog niet bekend 28-02-2020
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

9. Procedures

Voor zover bekend niet van toepassing. 28-02-2020
 1

10. Overig

De curator zal zich de komende verslagperiode richten op het verkrijgen van 
informatie van de bestuurder en de onderzoeken zoals hierboven vermeld.

28-02-2020
 1

Nog niet bekend. 28-02-2020
 1

27-5-2020 28-02-2020
 1

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


